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AUTORIZIM I POSACEM

PER PERDORIM REZERVE UJORE
PER PRODHIM HIDROENERGJIE
Nr. 4, date 06.04.2010.

A. EMRI, ADRESA E MARRESIT TE AUTORIZIMIT TE POSACEM :
Shogeria “ WEnerg” sh.a. dhe “Compagnie Nationale du Rhone”
Me perfqesues Roland KORETA.
Me seli ne qytetin e Tiranes, Bulevardi “Deshmoret e Kombit”.

B. OBJEKTI I LEJES DHE SPECIFIKIMET E T1J: Burimi Ujor.
Perdorim i burimit ujor, Lumi Dardhe.
Baseni Ujembledhes : Drin — Bune, rrethi Puke , Komuna Blerim.
Burimi ujor eshte ne pronesi shteterore dhe ka keto specifikime :

Hidrocentrali HEC Dardhe.
- Veprae marrjes dote ndertohet ne kuoten Z: + 830 m, ndersa ndertesa centralit

do te ndertohet ne kuoten Z: + 300 m.
- Prurja mesatare: Q= 0.67 m3/sek .

C. SASIA E UJIT QE JEPET PER PERDORIM: Q=1 m3/sek.
- Vendshkarkimi i ujrave te perdorura : Lumi i Dardhes.

D. AKTIVITETI PER TE CILIN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE
ESHTE : Prodhim hidroenergjie, me kusht ge te mos kufizohet furnizimi me uje
te pijshem dhe nevojave te bujgesise ne zone.

E. KY AUTORIZIM I POSACEM ESHTE I VLEFSHME DERI ME DATE:

05.04.2040.
Marresi i ketij autorizimi te posacem eshte i detyruar te plotesoje te gjithe kushtet

ge i bashkengjiten ketij autorizimi te posacem dhe vendimit te K.B.U. Drin - Bune
nr. 4; date 06.04.2010.
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